

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年11月11日

上場取引所 JQ

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス
 コード番号 9849 URL <http://www.kyodopaper.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理企画本部長 (氏名) 木村 純也

四半期報告書提出予定日 平成21年11月12日

TEL 03-5548-7521

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	10,769	△15.6	26	△85.2	26	△82.0	21	△83.3
21年3月期第2四半期	12,763	—	175	—	146	—	129	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第2四半期	3.26	—
21年3月期第2四半期	19.46	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第2四半期	11,602	2,867	24.7	431.61
21年3月期	12,149	2,772	22.8	417.43

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 2,867百万円 21年3月期 2,772百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
22年3月期	—	0.00	—	—	—
22年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,000	△8.6	100	△51.0	85	△42.2	75	—	11.29

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有
(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第2四半期 7,353,443株 21年3月期 7,353,443株

② 期末自己株式数 22年3月期第2四半期 710,650株 21年3月期 710,650株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第2四半期 6,642,793株 21年3月期第2四半期 6,643,943株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる条件等については、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間の紙業界は、雇用情勢の悪化や個人消費の低迷など国内経済が厳しく推移している中、需要が回復せず、厳しい経営環境が続いてまいりました。

かかる状況のもと、当社グループは、採算性を重視した販売活動を徹底してまいりましたが、需要の低迷による大幅な販売数量の減少により、売上高は10,769百万円(前年同四半期比15.6%減)となりました。利益面につきましては、販管費の削減や金融コストの圧縮を図ったものの、売上高の減少により営業利益は26百万円(前年同四半期比85.2%減)、経常利益は26百万円(前年同四半期比82.0%減)となり、四半期純利益は21百万円(前年同四半期比83.3%減)となりました。

事業の種類別セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 洋紙卸売業

当事業部門におきましては、売上高は10,740百万円(前年同四半期比15.7%減)となり、利益面では、販管費の削減に取り組みましたが、売上高の減少により営業利益は2百万円(前年同四半期比98.3%減)となりました。

② 不動産賃貸業

当事業部門におきましては、売上高は72百万円(前年同四半期比0.1%減)となり、営業利益は23百万円(前年同四半期比19.1%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて547百万円減少し、11,602百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金が338百万円、商品及び製品が184百万円それぞれ減少したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて641百万円減少し8,735百万円となりました。これは主に支払手形及び買掛金が324百万円増加し、1年内償還予定の社債が500百万円、短期借入金が400百万円それぞれ減少したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて94百万円増加し、2,867百万円となりました。これは主に、保有株式の時価上昇によりその他有価証券評価差額金が70百万円増加したためであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、平成21年11月10日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」から現時点において変更はございません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

1. 簡便な会計処理

① 経過勘定科目の算定方法

固定費的な要素が大きく、予算と実績の差異が僅少のものについては、合理的な算定方法による概算額で計上する方法によっております。

2. 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	625,342	555,432
受取手形及び売掛金	4,716,030	5,054,259
商品及び製品	706,486	891,400
未収入金	663,840	760,461
その他	61,508	67,928
貸倒引当金	△39,759	△51,909
流動資産合計	6,733,448	7,277,572
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,605,242	2,605,242
減価償却累計額	△1,184,967	△1,149,531
建物及び構築物(純額)	1,420,274	1,455,711
機械装置及び運搬具	302,147	302,972
減価償却累計額	△253,643	△248,345
機械装置及び運搬具(純額)	48,503	54,627
土地	1,501,769	1,501,769
その他	132,257	131,696
減価償却累計額	△95,220	△87,416
その他(純額)	37,037	44,280
有形固定資産合計	3,007,586	3,056,388
無形固定資産		
のれん	737,356	757,284
その他	72,041	87,191
無形固定資産合計	809,397	844,476
投資その他の資産		
投資有価証券	572,322	491,091
出資金	218,851	218,851
その他	260,619	261,166
投資その他の資産合計	1,051,793	971,108
固定資産合計	4,868,777	4,871,973
資産合計	11,602,225	12,149,546

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,381,715	6,057,095
短期借入金	1,200,000	1,600,000
1年内償還予定の社債	—	500,000
賞与引当金	73,428	79,170
その他	156,682	227,292
流動負債合計	7,811,825	8,463,558
固定負債		
社債	500,000	500,000
退職給付引当金	401,224	393,463
その他	22,050	19,600
固定負債合計	923,274	913,063
負債合計	8,735,100	9,376,621
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	928,340
利益剰余金	19,802	△153,767
自己株式	△258,061	△258,061
株主資本合計	2,919,353	2,897,563
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△45,561	△116,373
為替換算調整勘定	△6,666	△8,264
評価・換算差額等合計	△52,228	△124,638
純資産合計	2,867,125	2,772,925
負債純資産合計	11,602,225	12,149,546

(2)【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
売上高	12,763,048	10,769,390
売上原価	11,158,815	9,435,519
売上総利益	1,604,232	1,333,871
販売費及び一般管理費		
役員報酬及び給料手当	534,903	507,019
賞与引当金繰入額	81,253	69,156
退職給付費用	51,651	56,790
減価償却費	67,741	48,808
その他	692,948	626,000
販売費及び一般管理費合計	1,428,497	1,307,775
営業利益	175,735	26,095
営業外収益		
受取利息	2,441	2,856
受取配当金	21,484	19,644
設備賃貸料	5,526	5,725
その他	6,307	2,788
営業外収益合計	35,759	31,014
営業外費用		
支払利息	22,418	14,890
手形売却損	20,453	9,643
支払手数料	16,003	—
その他	6,447	6,275
営業外費用合計	65,323	30,809
経常利益	146,171	26,299
特別利益		
貸倒引当金戻入額	10,284	14,950
特別利益合計	10,284	14,950
特別損失		
固定資産除却損	588	—
事務所移転費用	20,246	—
特別損失合計	20,834	—
税金等調整前四半期純利益	135,621	41,250
法人税、住民税及び事業税	6,307	19,625
法人税等合計	6,307	19,625
四半期純利益	129,313	21,624

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。